MOTUL 製品 販売店各位
2020 年 5 月吉日

MOTUL 8100 X-CLEAN 規格変更のご案内

 緑風の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

このたび、MOTUL8100 X-CLEAN 5W40 の規格内容の変更と名称の変更をさせて頂く事となりまし

たので、下記ご案内させていただきます。

今後とも MOTUL 製品のご拡販の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

企画部

記

【規格変更内容、代表性状】
承認規格 旧商品 新商品  代表性状 旧商品 新商品

API API SN/CF 相当 API SN  密度 0.845 0.847

ACEA C3 C3  動粘度 40℃ 84.7 mm²/s 77.1 mm²/s

メルセデス・ベンツ MB229.51 MB229.52/226.5  動粘度 100℃ 14.1 mm²/s 13.5 mm²/s

BMW LL-04 LL-04  HTHS 粘度 3.6 mPa.s 3.9 mPa.s

Porsche A40 C40  粘度指数 172 180

RENAULT RN0700/0710 RN0700/0710  全塩基価 7.5mg KOH/g 8.0 mg KOH/g

VW/AUDI VW502 00/505 00/505 01 VW511 00

GM-OPEL Dexos2 Dexos2

※VW511 00 はその他の VW 規格と互換性はありません。

承認相当 旧商品 新商品

FIAT 9.55535-S2 9.55535-S2 / T2

FORD 917A ----

【商品コードの変更について】

8100 X-CLEAN GEN2 5W40 1LX12 本 5LX4 本

新商品コード 109896 109897

標準小売価格（税抜） ￥2,200 ￥10,500

販売店価格/本（税抜）
ケース単価￥1,320

バラ単価￥1,760

ケース単価￥6,300

バラ単価￥8,400

バーコード 3 374 650 298 481 3 374 650 298 573

今回の規格変更による価格の変更は御座いません。

【出荷時期について】

現行の在庫が無くなり次第、順次切り替えとなります。

切り替え時期目安

1LX12 本：6 月下旬頃

5LX4 本：5 月中旬頃

その他、ご不明な点等ございましたら、担当セールスならびにテクノイル・ジャポン K.K.までお問い合わ

せください。

以上

オイル消費量

低温時

エンジン

始動性

エンジン

保護性能

オイル

耐久性能

エンジン

清浄性能

API SN ACEA C3 8100 X-CLEAN gen2 5W40